
   令和7年3月号

【　義方公民館　】

　米子市立町4丁目105-23　

　　TEL　34-4371　FAX　34-4405

　　E-mail　 gihoh@chukai.ne.jp

4～６月は狂犬病予防注射月間です！
生後９１日以上の犬を飼っている方には、登録

と予防接種が義務付けられています。

令和７年度から集合注射の場所･実施方法が

変わります。詳しくは、米子市のホームページ

をご覧ください。

問合せ先　　環境政策課　２３－５２５７

赤ちゃんから大人の方まで、どなたでもお気
軽に、都合のいい時間にお越しください。
　　　　　　・血圧測定、体脂肪測定、握力測定
　　　　　　・赤ちゃんの体重測定　・健康相談など

■と　き　　3月１９日(水)　 １０：００～１２：００

■ところ　　義方公民館　　学習室(１階)
■予約不要 ・ 無料　　
■お問合せ　米子市健康対策課 
　　　　　　　　　　　２３－５４５２ 保健師ヤマサキまで

日　　時　　◇3月  ７日(金)　　
　　　　　　　　◇3月14日(金)

講　　師    スマホ教室担当　　井上　大輔　氏

内　　容　　携帯電話の便利な使いから詐欺
　　　　　　　　などの防犯や防災にも役立つ
　　　　　　　　便利で安心安全な使い方を楽しく
　　　　　　　　わかりやすく学べます。
　　　　　　　　詳しくは、公民館窓口・申込書にて

□申込先　　義方公民館　　 34-4371

スマホ教室

　　　　　～食生活改善推進会より～

　□ □養成講座受講募集
詳細・受講希望の方は、公民館までお願いし

ます。
　　　　　　　　　締切３月２９日(金)

３月６日(木)は
公民館の使用できません

公民館内のワックスがけをするため、公民館
は終日使用できません。ご迷惑をおかけしま
すが、ご協力をお願いします。

1部  10:30～
２部  13：00～ 
３部  14:30～  

～公民館同好会・サークルより～

『　春蘭会　』毎週水曜日１４時～

みんなで楽しく日本舞踊を踊りましょ
う！興味のある方は公民館窓口まで。気
軽に見学にいらしてください。

解
♪

ご寄付ありがとうございました
地区社会福祉事業のためにご厚志を賜り厚く礼申しあげますとともに謹んでご冥福をお祈りいたします。

        【香典返し】      三本松一区自治会    谷　邦子　様　　　金弐万圓　　　　（故　吉田　益教　様）             
義方地区社会福祉協議会

交通安全指導員の担い手を

探しています！
通学(園)路で登下校時における児等の
保護・誘導を行うことが主な仕事です。

ご理解いただける方(自薦他薦期限を
問いません)があればお知らせくださ

い。
　　　　義方地区自治連合会

　　 　交通安全協会義方支部
連絡先：３４－４３７１(義方公民館)

今年度が最後の開催！

わからないことはなん
でも聞いてくれ！

 保健師の出張！なんでも健康相談
 



公民館に新しい本が入りました。興味のある本がありましたらお気軽にのぞいて見てください。

ぎほう昔遊び大会『じゃこ味噌おにぎり作り』にチャレンジ！　～２月２日開催～

～アメージングスクールのご案内～

週末にいろいろなスポーツや文化活動ができます。

準備や段取り、運営をしてくださった教養部･青少年育成会･老人会･婦人会･食生活改善

推進員会の皆さま、ありがとうございました。

□

初
紙
コ
プ
タ
ー
作
り

□

あ
や
と
り
･
お
手
玉

 
 

 
 

【　新刊図書のお知らせ　】

□　２週間まで借りることができます。

※詳しくは４月に、案内チラシと申込書を小学校から配布します。


